tantum sis in caelo. Orate non potes ea mentis quietudine, qua anachorita? Secede pusillum ut beata Anna mater, Samuelis, cum lacrymis precaturus. Dies noctibus annectere non vades in precibus cum D. Antonio? saltem ad horam cum D. Ludouico Rege Franciae fecede solitarius ad oratorium. Si quo tempore matrimonium non erat institutum Sacramentum, nec gratiam conferebat, potuerint ad culmen sanctitatis ascendere coniugati, quanto amplius modo, dum adeo excellens est Sacramentum, tribuit gratiam, animamque sanctificat? Vnam haec animo reuoluet. s. constanter haec in fide permaneres? *Si permanserit in fide.*

Praedicta verba Spiritus S. de Noe: *Noe vir iustus, acque perfectus fuit in generationibus suis, cum Deo ambulans;* condemnant aper- quod Noe tē sub lege Evangelica coniugatos. *Quid imperfectione sinuat: Vir iustus atque perfectus fuit in generationibus suis?* Quidam interpretantur, in suo generatione tempore: ut more nostro loquimur. Talis in- note fin- ter sui temporis viros excelluit: itaque legitur: *Gen. 6. 9. Noe iustus, & rectus fuit in generationibus suis.* Quod tunc perfectum erat, imperfectum factum est. *Gen. 6. 11. Quod corruptum est, tempore praecedente.* Glossa interlinearis ex- plicat, quod indicet: perfectionem Noe qui- Gen- busdam fuisse imperfectionibus obsecratam, per- fectionem hominis fuisse mortalis, quae quibusdam maculatur imperfectioibus. Hanc do- strum subtiliter expendit D. Hieronymus. *a. ad Crisp. Lyra. b.* opinatur, haec dici in viri electi precocium, quod in generationibus illis fuerit perfectus, peruersiorum, inquam, peccatorum; & praeclearioris est sanctitatis iudicium (au- dio D. Gregor. dicentem) inter malos bonum extrusse. Consent alij, significari, statum Noe- talem fuisse, qualis erat ea tempestate, nempe matrimonij: q. d. perfectus, iustusque in illo praerulit statu, qui in illo saeculo vigeat, quo casta non permittetur virginitas.

Qualis, precor, erat ille status? bonus erat (respondet Diuus Chrysolomus) quandoquidem illum Deus intruere in paradiso, sed sacramentum non erat, quod gratiam aut aliquid spirituale conferret, sed non nisi contractus corporalis ac naturalis: in illo nihilominus Noe perquam iustus & perfectus fuit, iuxta Dei voluntatem pius, quique illi per omnia placeret: quid modo facere potest aut vxoratus, aut viro nupta: cum eorum statu sacramentum sit, gratiam conferat, tan- tumque

tunq; spiritualitatis habeat. vt tu coniugate
 Christum; tu coniugata representes Ecclesiam?
 Qua non maiori tu gaudeas ad orationem oppor-
 tunitate, Deoque placendi occasione? Quam tibi
 sunt ad manum Ecclesie confessorij, Sacramen-
 ta? Quis tibi remoram iniicit, vt Apostolicis non
 pareas consilijs? & vel parum tribuas moram
 orationi? Noë illa vir tempestate, qua matri-
 monium vni non habebat Sacramenti, populo
 cohabitabat dæmone, sine templis, sine com-
 munijs altarijs, nullo prævio virtutum ex-
 emplo; tempus tamen inuenit sibi commodum,
 orationi, pietati, cordis scilicet, ex toto corde
 Domino seruienti, hoc vero tu tempore, quo ea-
 dem facias, nullam inuenis opportunitatem?
 Ne culpam statui, sed tue locos impites mali-
 tia. Petrus uxorem accepit, sed & sanctus, san-
 ctæque fuit eius mulier. Credit Simeon Meta-
 phrasites in vita S. Petri, quod fuerit consobrina
 D. Barnabæ eius patrâ nomine Aristolili, filia,
 vocabulo Perpetua. D. Clemens Alex. arbitratur
 eam martyrem, quodque vt D. Petrus, eam con-
 spectu martyrio certuari gaudium sit non modicum,
 illique hoc suggesserit: *Hæus tu, memento
 Domini.* Soror amantissima, memento Domini.
 Eidem suscipit Euseb. Affirmant illi filiam
 natam S. Petronillam, quod D. August. b. licet
 non affirmet, non tamen negat. Coniugati per-
 fecti omnes, parentes, filij, quia tales esse om-
 nibus est possibile.